
								

	

	

 
D.D. N. 62/2020	

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.Legs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la legge n. 224 del 24/12/2007, ed in particolare l’art.3; 
VISTO il C. Legs n. 112/2018, convertito nella Legge n. 133 del 06/08/2008; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 423 del 
04.02.2019;	

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 3346 del 20.04.2000 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 
Emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007;  

VISTO 
il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con DR 
n.1653 del 05/03/2010	; 

VISTO 
il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma dell’art. 54 del D. Lgs 30/03/2011, n 165, emanato con D.P.R. n. 62 del 
16/04/2013; 

VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
emanato con D.R. n. 2272 del 02/07/2014; 

VISTO 

il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 
economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture” n. 35/2020 pubblicato 
in data 07 marzo 2020 sul web dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro: 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ e sull’Albo pretorio on line con 
cui è stato pubblicato il bando di selezione per l’attribuzione di un contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale/professionale ai fini dell’attribuzione 
dell’incarico di Tutor didattico in “Diritto Penale II” presso il Corso di Studio 
Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza; 

VISTO il D.D. n. 47/2020 del 15 aprile 2020 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione de qua; 

VISTO il verbale redatto in data 21 aprile 2020 della suddetta Commissione; 

VISTO il decreto del Direttore n. 61/2020 del 29/04/2020 di approvazione atti della citata 
procedura selettiva; 

RILEVATO 
che, da un successivo controllo degli atti concorsuali e in particolare del verbale 
redatto dalla Commissione esaminatrice, è risultato, per mero errore materiale, 
l’attribuzione di un punteggio errato nella valutazione di titoli di alcuni candidati; 

RITENUTO,  pertanto, di dover procedere all’annullamento in autotutela del suddetto decreto di 
approvazione atti (DD 61/2020), e di inviare, alla competente Commissione, la 
documentazione di tutti i candidati per una nuova valutazione da parte della 
medesima Commissione, fermo restando i criteri di valutazione dei titoli in 
precedenza determinati (verbale del 21 aprile 2020); 



								

	

	

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Per le motivazioni addotte in premessa, è annullato il DD n.61/2020 del 29/04/2020 di approvazione degli 
atti della selezione per la stipula di un contratto di collaborazione lavoro autonomo di natura 
occasionale/professionale ai fini dell’attribuzione dell’incarico di Tutor didattico in “Diritto Penale II” 
presso il Corso di Studio Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza, presso il Dipartimento Jonico in 
“Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: Società, Ambiente, Culture. 

 
Art. 2 

Di rinviare alla competente Commissione la documentazione di tutti i candidati, che hanno chiesto di 
partecipare alla selezione di cui al precedente art.1, per una nuova valutazione, fermo restando i criteri già 
determinati dalla medesima Commissione, di cui al verbale del 21 aprile 2020. 

 

Taranto, 30 aprile 2020  

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Riccardo Pagano	


